
ZARZĄDZENIE Nr 2817/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 22.10.2015 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr X/178/15 w sprawie określenia 
rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2015 roku na realizację zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie 
Miejskiej Kraków.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2015 r. poz. 1515), zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr X/178/15 w sprawie określenia 
rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2015 roku na realizację zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej 
Kraków.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

zmieniająca  uchwałę Nr X/178/15 w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających 

według algorytmu w 2015 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej Kraków 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445), art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, Nr 171, poz. 1016, Nr 209, poz. 1243 i 
1244, Nr 291, poz. 1707, z 2012 r. poz. 986, 1456, z 2013 r. poz. 73, 675, 791, 1446, 1645, z 
2014 r. poz. 598, 877, 1198, 1457, 1873, z 2015 r. poz. 218, 493, 1240, 1273 i 1359), Rada 
Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

   § 1.  Plan podziału środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przyznanych według algorytmu w 2015 roku na realizację zadań z 
zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w Gminie Miejskiej Kraków stanowiący 
załącznik do uchwały Nr X/178/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 1 kwietnia 2015 roku w 
sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2015 roku na 
realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w 
Gminie Miejskiej Kraków zmienionej  uchwałą Nr XXI/349/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 
8 lipca 2015 roku, oraz uchwałą Nr XXII/367/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 sierpnia 
2015 roku, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie:
Działając na podstawie art. 35 a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst jednolity Dz.U. 
z 2011r. Nr 127, poz. 721 z późn. zm.), Rada Miasta Krakowa w formie uchwały Nr X/178/15 
z dnia 1 kwietnia 2015 roku zmienionej uchwałą Nr XXI/349 z dnia 8 lipca 2015 roku oraz 
uchwałą Nr XXII/367/15 z dnia 26 sierpnia 2015 roku określiła podział środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywanych 
samorządom powiatowym na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej w Gminie Miejskiej Kraków.

Z uwagi na oszczędności pozyskane w zadaniach: „dofinansowanie sportu, kultury, 
rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych”, „dofinansowanie usług tłumacza języka 
migowego lub tłumacza przewodnika” zaistniała konieczność przesunięcia środków 
finansowych na inne zadanie. W trakcie rozliczeń umów na „dofinansowanie likwidacji barier 
architektonicznych” pozyskano oszczędności w wysokości 86 913,00 zł. Ponadto Grodzki 
Urząd Pracy zgłosił fakt niewykorzystania środków finansowanych w zadaniu pn. „środki na 
podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni 
socjalnej” w wysokości 3 739,00 zł.

Wolne środki przeznaczone zostaną na zadanie „dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów”. Pozwoli to na rozpatrzenie 
wniosków, które wpłynęły po 30 września br., a na które zabrakło środków finansowych w 
obowiązującym w Gminie planie podziału środków PFRON. Średnio miesięcznie w ostatnim 
kwartale kwota złożonych wniosków w tym zadaniu przekraczała 270 000,00 zł. 

Zmiany zaplanowano następująco:
1. Zmniejszenia:

- dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych – 
o 14 240,00 zł
- środki na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do 
spółdzielni socjalnej – 3 739,00 zł
- dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza przewodnika – 
o 25 108,00 zł
- dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych - o 86 913,00 zł
Łącznie 130 000,00 zł. 

2. Zwiększenia:
- dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów 
– o 130 000,00 zł

Szczegółowy plan podziału środków określa załącznik do projektu uchwały.
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr X/178/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 

1 kwietnia 2015 roku w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających w 2015 roku 
na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w 
Gminie Miejskiej Kraków zmienionej  uchwałą Nr XXI/349/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 
8 lipca 2015 roku, oraz uchwałą Nr XXII/367/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 sierpnia 
2015 roku uzyskał pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 
Niepełnosprawnych.

Wprowadzenie niniejszej uchwały do realizacji pozostanie bez wpływu na dochody i 
wydatki miasta. Nie spowoduje zwiększenia zatrudnienia do obsługi tego zadania, jak 
również nie będzie wymagać ponoszenia innych dodatkowych wydatków oraz nie będzie 



powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej 
wprowadzeniem..


